
 

 1/4 

Zastupitelstvo města, Kontrolní výbor 

Zápis o kontrole č. 3/2025 
 
Výtisk č. … 
 

1. Kontrola byla provedena dne 24. března 2025 na Městském úřadu v Trutnově, Odboru 
rozvoje města, a dne 14. dubna 2025 v sídle společnosti Technické služby Trutnov 
s.r.o. 
 

2. Kontrolní orgán: Kontrolní výbor Zastupitelstva města Trutnova. 
 

3. Členové kontrolní skupiny: Pavel Wagenknecht, Monika Machová. 
 

4. Předmět kontroly: Kontrola plnění usnesení RM_2024-1304/23, kterým Rada města 
Trutnova schválila Plán zimní údržby místních komunikací v Trutnově pro zimní 
období 2024–2025. 
 

5. Kontrolní zjištění včetně nedostatků:  
 

Pro účely tohoto zápisu se za kontrolovaný subjekt považují podle povahy věci Městský 
úřad Trutnov, Odbor rozvoje města, a Technické služby Trutnov s.r.o. 
 
Kontrolní skupina pro svá zjištění vycházela z: 
 

1. platného znění zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

2. platného znění vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, 

3. nařízení města Trutnova č. 1/2009, o odstraňování závad ve schůdnosti 
chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků silnic a o vymezení místních 
komunikací a chodníků, na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 
odstraňováním sněhu a náledí, v platném znění, 

4. usnesení Rady města Trutnova č. RM_2024-1304/23, 

5. záznamů o počasí ve dnech 23. prosince 2024 a 8. až 9. ledna 2025, 

6. příslušného deníku zimní údržby v elektronické podobě, 

7. záznamů o výkonu vozidel ve dnech 23. prosince 2024 a 8. až 9. ledna 2025. 

 
Průběh kontroly a výstupy z ní: 
 

a. Kontrolní skupina provedla kontrolu plnění usnesení RM_2024-1304/23, kterým 
Rada města Trutnova schválila Plán zimní údržby místních komunikací 
v Trutnově pro zimní období 2024 až 2025. Kontrola se zaměřila na dodržování 
závazných lhůt, postupů a rozsahu stanoveného plánem, a to zejména 
ve vztahu ke konkrétním meteorologickým podmínkám dne 23. prosince 2024 a 
ve dnech 8. až 9. ledna 2025. Tyto dny byly zvoleny náhodně a pro účely 
kontroly zcela postačují. 



2/4 

b. V rámci kontroly byly porovnány klimatické záznamy a záznamy o počasí se 
záznamy o činnosti Technických služeb Trutnov s.r.o., dostupnými 
z elektronického deníku zimní údržby. Kontrolní skupina prověřila, zda byly 
učiněny odpovídající výjezdy a zásahy podle intenzity a charakteru 
povětrnostních podmínek, a posoudila, zda byly dodrženy lhůty stanovené 
v plánu podle důležitosti komunikací. 

c. Dne 23. prosince 2024 po celý den přetrvávala oblačnost, od ranních hodin 
(přibližně 7:00) byly zaznamenány sněhové srážky, s teplotami kolem 0 až 1 °C. 
Tato situace představovala riziko tvorby náledí zejména v ranních a večerních 
hodinách. Vzhledem k těmto podmínkám bylo nezbytné zajistit preventivní 
posyp především na komunikacích I. a II. pořadí důležitosti a zvýšenou 
pozornost věnovat přechodům pro chodce a zastávkám MHD. 

d. Na základě rozhodnutí dispečera zimní údržby tento den vyjely posypové vozy 
již během ranní špičky. Dokumentace dokládá výjezd vozidel v několika okruzích 
– např. okruh O3 zahrnující oblasti Voletiny a Poříčí – kde byly zaznamenány 
rychlosti vozidel kolem 30 až 40 km/h, což svědčí o aktivní jízdě při údržbě. Řidiči 
prováděli posyp inertním materiálem včetně zatáček a stoupání, zejména 
v ulicích Nad Kaplí, Voletinská či Polská. Trasy byly realizovány dle 
harmonogramu pro komunikace I. a II. pořadí důležitosti. Práce probíhaly až 
do večerních hodin a byly podloženy záznamy v deníku zimní údržby i záznamy 
o provozu vozidel. 

e. Dne 8. 1. 2025 bylo mezi 6:00 a 8:00 zaznamenáno sněžení a teploty 
pod bodem mrazu, následované sněhovými přeháňkami a celodenní oblačností. 
Ve večerních a nočních hodinách se teplota pohybovala kolem bodu mrazu 
s výskytem klidného, ale chladného počasí. V souladu s plánem zimní údržby 
byla aktivována ranní pohotovost a od 4:00 byly vyslány první posypové vozy, 
které pokrývaly kritické úseky města, včetně silnic v oblasti Náchodské, kde se 
pohybovala vozidla s nízkou rychlostí a prováděla posyp dle pokynů dispečera. 
Posyp byl proveden zejména na vozovkách se sklonem a na přechodech. 
V odpoledních a večerních hodinách již sněžení ustalo a údržba probíhala 
v režimu udržování sjízdnosti. 

p 
 Poznámka k fotografii: Jedná se o náhodně vybraný pracovní okruh č. 3. 



3/4 

 
 

 

f. Dne 9. 1. 2025 byla zaznamenána mlha a ranní dešťové srážky, které mohly 
způsobit tvorbu náledí. Technické služby vyjely opět v brzkých ranních hodinách 
a obsloužily okruhy v I. pořadí důležitosti včetně klíčových tahů a autobusových 
zastávek. Kromě posypu byl zajištěn také ruční úklid v pěších zónách a 
na zastávkách, zejména v okruzích O30 až O38. Reakce byla včasná a 
odpovídající aktuálním podmínkám. 

 

g. Na základě dostupných údajů bylo ověřeno, že Technické služby Trutnov s.r.o. 
realizovaly výjezdy v souladu s plánem zimní údržby. Byla aktivována 
pohotovost dispečerů, zajištěna údržba komunikací I. a II. pořadí důležitosti, a 
to v přiměřených lhůtách odpovídajících platnému Plánu zimní údržby. Kontrolní 
skupina nezjistila nedostatky v evidenci výjezdů, spotřebě posypového materiálu 
ani v součinnosti s orgány Policie ČR nebo Městské policie města Trutnova. 

h. Z kontroly rovněž vyplynulo, že plnění zimní údržby probíhalo v souladu se 
zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, a s vyhláškou č. 104/1997 
Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, včetně aplikace priorit 
podle pořadí důležitosti jednotlivých tras a komunikací. Technické služby rovněž 
správně vedly elektronický deník zimní údržby v rozsahu požadovaném 
příslušnými právními předpisy. 

p 
Poznámka k fotografii: Jedná se o náhodně vybraný pracovní okruh č. 3. 

p 
Poznámka k fotografii: Jedná se o náhodně vybraný pracovní okruh č. 1. 



4/4 

Závěr: 

Kontrolní skupina neshledala pochybení při plnění úkolů zimní údržby ve sledovaném 
období. Nedostatky nebyly zjištěny. 

 

 
6. Datum zpracování zápisu: 25. dubna 2025. 

 
Jména a podpisy členů kontrolní skupiny:  
 
 
jméno a příjmení, podpis   Pavel Wagenknecht 
 
jméno a příjmení, podpis   Monika Machová 
 
 

7. S tímto zápisem byl/a seznámen/a a poučen/a o právu podat ve lhůtě do 10 dnů ode 
dne převzetí zápisu k obsahu kontrolních zjištění písemné a odůvodněné námitky 
k rukám tajemníka kontrolního výboru Zastupitelstva města Trutnova.  

 

 
V Trutnově dne ………………. 

 
V Trutnově dne ………………. 

 
Pavel Wagenknecht 
  
…………………………………………………. 
vedoucí kontrolní skupiny 

 
Ing. David Jelínek 
 
…………………………………………….….. 
vedoucí Odboru rozvoje města, 
Městský úřad Trutnov  

 
 

 
V Trutnově dne ………………. 

 
Ing. Lumír Labík 
 
…………………………………………….….. 
jednatel společnosti 
Technické služby Trutnov s. r. o. 

 
 
Rozdělovník: Výtisk č. 1 – Městský úřad Trutnov, Odbor rozvoje města 
                       Výtisk č. 2 – Technické služby Trutnov s. r. o. 
                       Výtisk č. 3 – Kontrolní výbor Zastupitelstva města Trutnova 
 


